
357/27'35‘5-‘04

ABB SRO. (ROBOTICS LOCAL BUSINESS UNIT)

Smlouva o dílo

 

(dik jen „Smlouva?

Název: Dodávka a instalace stolu

Čídosnňowy: opp-204444044

uzavřená ve smyslu ustanovení§ 2586 anásl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále

jen „NOZ“), mezi:

 

 

 

 

 

 

 

 

Smluvními stranami:

ABBs.r.o.

BB Centrum, budova Delta n

Sídlo: Vyskočilova 1561/4a

140 00 Praha 4 ~ Michle

lČO: 49682563

DlČ: cums

Bankovníspoiem': Deutsche bankAktimgesellschaft Filiale Prag, organizační složka

č. účtu: 3161400009/7910

Zá istR Společnostiezapsánavobchodnímrejstřůcuvedeném uMěstskéhoswduvPraze, oddfi C,

p vložka 79391. v

ManamaService Sales Manager a_System Service Account

Manager na základě plné moci, která je Přílohou č. 2 k této smlouvě.

dálejenm'lotovitel'

 

Vysoká iknh-bifislé - Technicki univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Poruba,

108 00 Ostrava

lČO: 61989100

DIČ C261989100

Bankovní spojení: ČSOB

č. účtu: 100954151/0300

Zápis v OR -

 

zastoupena: prof. lng. Robertem Čepem, Ph.D., děkanem

dále jen „Objednatel“ '

 



 

ll ll I

IIIII

 

Obsah

 

1. Důvěrnost informací ..................................................................................................................................... 3

2. Předmět dfla .................................................................................................................................................. 4

3. Smluvní podmínky......................................................................................................................................... 4

4_ ................................................... 9

Zhowvitel: ABB s.r.o. (Robotics Local Business Unit) Název projekm: Dodávka a instalace stolu

Adresa: as Centrum budova Delta u, Vyskočilova 1551/42. 140 00 Praha, Česká repubfilalčíslo nabídky: ovn—204444044

Telefon: 50031222 Datum: 12042021

IČO: 49532553 Číslo revize nabídky: A

out.» 624968863 Strana: 2/9

— tuna—.4 4' rejstříku „ : Městským * vmoddacmožhw
 

 



1. Důvěrnost informací

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dodávka a instalace osmihranného stolu SW 600x50 (2-9206161) s úpravou

adaptérové desky. Zhotovitel nepřebírá zodp
ovědnost za technologie a

zařízení, jež neisou součástí

Dodávky.

Dodaný stůl bude Zhotovitelem upevněn k polohovadlu.

Specifikace Dodávky

Hmotné součástí Dodávky:

5 28206161 Osmíhranný stůl sw 600x50 Plasmanitrldovaný

0—940000 Příplatek za přizpůsobení ad
aptérové desky

lnstalace a technická specifikace Díla:

. Mechanická instalace dodaného zařízení

Pří požadavku zhotovitele na další asistenci bude tato fakturována v souladu se vzniklými náklady podle

sazeb zhotovitele platných pro příslušné období.

Koordinace dodávky

Obiednatel ! Zhotovitel jmenují bezodkla
dně odpovědné osoby, které zabezpečí bezkonfliktní běh projektu

dle tohoto “dokumentu a zajistí veškerou nezbytnou součinnost.

objednatel zajistí pro realizaci Dodávky zhotovitelem:

. Správné připojení zařízení Zbotovltele k r
ozvodné sítí (včetně příslušného elektrického jištění)

a k ostatním mediím

. Provedení nutných stavebních a přípravných prací před dodáním

. Vytápění prostoru pro instalaci na minimální teplotou 15°C

. Doprava v rámci závodu všech potřebných nástrojů a zařízení Zhotovítele před instalací a v jejím

průběhu

,

. Ochrana všech dodaných zařízení, používaných nástrojů a přístrojů zhotovitele před poškozením a

ztrátou

Zabezpečení dodánívhodných
zařízení, která nejsou předměte

m Dodávky

Zajistit součinnost pracovm'ků elektrické, mechanické údržby a t
echnologie závodu s

pracovníky zhotovitele při pracích
,

. Zajistit zvedací prostředky (VZV, Jeřáb apod.) s odbornou obsluhou a jejich součinnost s

pracovníky Zhotovitele při pracích Zhotovitele

. Objednatel uvolní pracoviště pro práce Zhotovítele po dobu prací uvedených v rozsahu Dodávky,

předpoklad délky pracíje 1 pracovní den
- .

What mammommm
m

mm Dodádaaulstalaoesuoh

Adresa: umumnemtwskočimmuamooo
mha.českárepubmačíslon

abfdky ooo—204444044

Telefon: 800312222
Datum: 12.042021

to: 49682563
Číslo revize mbídky: A

DIČ: CZ49682563
Strana: 3/9

Zapsaná v obdwdním rejstřík: vedeném Městským s
oudem v Praze, oddíl (; vložka 79391.

 



Dodávka neobsahuje:

Natažem' kabelů mezi zařízeními, která nejsou součástí Dodávky

Úpravy stávajících zařízení potřebných pro realizaci Dodávky

Náhradní díly

Revize a zkoušky na ostatní části linky

Náklady na zkušební provoz

Nadřazený řídicí systém

Jakákoliv find plnění výslovně neuvedená v této nabídce jako součást Dodávky

Programování nových trajektorií a za stávající instalovanou technologii

Upínací deska polohovadla, přípravky, upínky, sklíčidla)

Jakákoliv jiná plnění, která nejsou uvedena v odstavci Specifikace nabídky

0
.
0
.
0
.
0
.
.
.

2. Předmět díla

 

 

 

Položka Materiálové číslo zákazníka Množstv Jednotková cena Celková cena

Název produktu í Sleva [CZK]

(Kód produktu)
[CZK]

1 Dodávka a instalace stolu
75 000,00

Konečná cena dfla‘ - CZK 75 000,00

 ' Uvedená cena zahrnuje zahraniční a tuzemskou dopravu, případné do a prodení, nezahrnuje DPH ve výši dle platných právních

předpisů, kteroujeObjednatel povinen zaplatit

Dále jen “Dodávka".

3. Smluvní podmínky

Obchodní podmínky

Nedílnou součástí této nabídky jsou Obchodní podmínky dodávky díla OP_SoD/2020, Příloha č. 1.

Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, použijí se výše uvedené Obchodní podmínky ABB, které tvoří

nedílnou součást této smlouvy. Zhotovitel podpisem této nabídky či jinou její akceptaci potvrzuje, že tyto

podmínkyjako přílohu této smlouvy obdržel a že mujsou známy.

Dodací podmínky

DAP Ostrava, lncoterms 2020

Platební podmínky

Dodávka sestává ze dvou dílčích plnění ve smyslu 521 zákona o DPH. Za den uskutečnění zdanitelného

plnění se považuie den předání a převzetí příslušného důčiho plnění.

Po úspěšném provedení Přejímad zkoušky a předánía převzetí 2. Dílčího plnění vystaví

Zhotovitel Objednavateli fakturu ve výši 100% celkové ceny tj. 75 000,- CZK plus příslušná DPH. Splatnost

faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení.

Zhotovitel: ABB s.r.o. (Robotics Local Bushes Unit) Název projektu: Dodávka a instalace stolu

Adresa: as Centrum budova Delta u, Vyskočilova 1551/4; na co Praha. Česká republika Číslo nabídky: ove-204444044
Telefon: 800312222

Datum: 12.04.2021

ičo: 49682563
Číslo revize nabídky; A

mt: ames
gm 4,9

' *vnhrL 4’ rým " ‘ W * anmOddinložhmgl. 

 



II I! |!

E\llII

V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv části ceny Dodávky dojde k zahájení plnění dalších

závazků zhotovitele až po řádném zaplacení dlužné částky.

V případě, že vinou Objednatele (nepřipravenost k instalaci, nedostatek zkušebních vzorků, absence

odpovědných osob a za ostatních důvodu uvedených v této nabídce) dojde ke zpoždění Dodávky o více než

10 dnů oproti sjednanému termínu dodání Dodávky, je Objednatel povinen doplatit neuhrazenou část ceny

Dodávky, přičemž pro podmínky převzetí a skladování platí obdobně podmínky, jako v čl. Záruka a

odpovědnost níže. Současně začíná běžet záruční doba od data sjednaného termínu Dodávky.

Dodací lhůta

Dodání 1. Dílčího plnění a instalace a dokončení Dodávky (2. Dílčí plněna: Do 7 týdnů od podpisu smlouvy

oběma stranami. Termín může být na základě oboustranné dohody změněn.

V případě, že Objednatelje v prodlmí s úhradou jakékoli části ceny Dodávky, s činnostmi uvedenými

v odst. "Práce zajišťované objednatelem" a/nebo s plněním jakékoli své povinnosti vůči zhotoviteli, dodací

termíny jsou automaticky adekvátně prodlouženy o dobu nesplnění součinnosti ze strany Objednatele

nutné k provedení díla

Předání Dodávky

Předání2. Dian: plnění:

Přejímací zkouška proběhne v termínu navrženém Zhotovitelem a bude prezentovat, že dodané zařízení je

instalováno. Termín přejímací zkoušky bude oznámen zhotovitelem minimálně 2 dny před termínem

uskutečnění této zkoušky, nejpozději do 7 týdnů od podpisu této smlouvy.

Splnění Přejímací zkoušky znamená:

. Hmotné součásti nabídky jsou dodány Objednateli a instalovány

Dodávka je řádně splněna a dokončena úspěšným provedením přejímací zkoušky. Dodávka je řádně

splněna a dokončena i tehdy, jestliže má drobně vady a/nebo nedod'ělky, za něž odpovídá Zhotovitel, které

samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání uvedení Dodávky do provozu, tj. Dodávka je použiteiná ke

smluvenému účelu. Vady budou uvedeny v soupisu vad a nedodělků.

Strany podepíšou písemný protokol potvrzující splnění přejímací zkoušky a předánía převzetí Dodávky.

Soupis drobných vad a nedodělků s dohodnutýmí termíny jejich odstranění bude nedílnou součástí

Předávaciho protokolu a vady budou zhotovitelem bezplatně odstraněny v záruční lhůtě. Odstranění vad

bude potvrzeno v soupisu vad a nedoděků. Okamžik podpisu předávacího protokolu nemá vliv na okamžik

splnění a dokončení Dodávky.

Bezpečnost práce

Zástupci obou smluvních stran jsou povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích vyplývajících z jejich

práce v místě provádění výkonu a vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci. obě zúčastněné strany jsou povinny:

. zajistit, aby činnosti a práce jejich zaměstnanců byly organizovány a prováděny tak, aby současně

byli chráněni také zaměstnanci ostatních zaměstnavatelů

. spolupracovat pfi zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního

prostředí pro všechny zaměstnance na pracovišti

dodržovat zákaz požívání alkoholu a jiných návykových látek

dodržovat zákaz kouření (povoleno jen na vyznačených místech)

seznámit se v přiměřeném rozsahu 5 plánem první pomoci

Zhotovitel: ABB s.r.o. (Robotics Local Businss Unit) Název projektu: Dodávka a instalace stolu

Adresa: as Centrum budova Delta u, Wshočilova1561/4a. uo 00 Praha, Česká republika Číslo nabídky: opp-204444044

Telefon: 300312222 Datum: . 12.042021

IČO: 49682563 Číslo revize nabídky: A

mě- cussszsea sum 5/9

Zapsaná v obdiodním rqfstřílm vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19391.

 



][ ll IE

I‘IIII

Záruka a odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost Dodávky spočívající v tom, že i přejímá závazek odstranit

bezplatně, řádně a včas omámená vady Dodávky, a to dle svého rozhodnutí, opravou nebo výměnou

Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí Dodávky a trvá 12 měsíců mimo dodané polohovadlo,

na které je záruční doba 6 měsíců od data předání a převzetí Dodávky.

Vady, které je možno zjistit při převzetí Dodávky, budou zaznamenány v protokolu o předání a převzetí. U

ostatních vad Dodávky je Objednatel povinen pro zachování nároků z vad a ze záruky uplatnit právo z

odpovědnosti za tyto vady Dodávky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to písemným sdělením na

adresu Zhotovitele.

Nároky z vad nevzniknou v případě nevhodného nebo neodborného užívání Dodávky, při prodleném

informování Zhotovitele o zjištěných vadách, nebo nesprávného uvedení do provozu Objednatelem nebo

třetí osobou, v případě běžného opotřebení, vad v důsledku nevhodných provozních prostředků, nedbalého

skladování nebo ostatních okolností, za které není odpovědný Zhotovitel.

S výjimkou vad nepochybně způsobených vadou materiálu se záruka nevztahuje na spotřební materiál

podléhající opotřebení v rámci běžného provozu a díly se zkrácenou záruční lhůtou dle standardu

příslušných výrobců, které budou specifikovány v předávací dokumentaci.

Provádění pravidelných servisních prohlídek (1 x ročně, první prohlídka nejpozději 12 měsíců po předání

Dodávky) je podmínkou pro uznání záruky. V záruční době musí být Dodávka opravována a servisováno

pouze autorizovaným servisním technikem zhotovitele.

Servis - informace Zhotovítele k servisu

Servism’ oddébniABBzajištuje opravy zařízení, programování, pravidelné údržby a dodávky náhradních dílů

v záruční i pozáruční době v České reptbbce.

Servisní technici ABB jsou rozmístění plošně po celé České republice, tak aby byli co nejdříve u zákazníků ve

svých regionech. Technici jsou pravidelně proškolováni na nejmodernější technologie a veškeré produkty

ABB. Celkově servisní odděleníABB disponuje více než 15 proškolenými servisními techniky a společně se

školícím oddělením, dalšími specialisty a logistikou má více než 40 zaměstnanců.

Obvyklé, náhradní díly pro roboty a další výrobky ABB jsou umístěny ve skladechABB Praha a ABB Ostrava,

ostatnív centrálním skladu v Německu. Opravitelné díly. jako např. ovládací panely, motory a další

mechanické díly mohou být opraveny v evropském opravárenském centru, ABB Global Repair &

Reconditioning Center v Ostravě opravuje výrobky ABB pro celou Evropu a disponuje více než 45

Servisní odděiení ABB nabízí zákazan nadstandartní služby obsažené v tzv. Servisní smlouvě.

Kromě toho nabízíme také možnost renovací, rozsáhlých oprav, modernizací robotů i celých pracovišť, tzv.

Systémový Servis.

Renovace a modernizace robotů ABB a jejich částív případě potřeby provádí Global Repair &

Reconditioning Center v Ostravě.

V rámci Servisního odděleni ABB nabízíme zákazm'kům certifikovaná školení na roboty ABB od základního

ovládání robotu, přes specializovaná aplikační školení až po programování v softwaru ABB RobotStudio.

škoiení může prMatvABB Školicích centrech Praha -Vestec nebo Ostrava, případně přímo u zákazníka.

Poskytované kurzyjsou buď die standartních osnov, nebo individuální podle potřeb zákazníka.

Závěrečná ustanovení

Po dobu prvnich 6 měsíců po předání a převzetí Dodávky, mohou dodaná zařizení obsluhovat pouze

pracomíci, kteříabsoivovaíí příslušné školení a jsou uvedeni v příloze Předávacího protokoiu o předání a

převzetí Dodávky. Případné další pracovníci prokazatelně proškolení zástupcem zhotovitele.

Zhotovitel: ABB s.r.o. (Robotics Local Business Unit) Název projektu: Dodávka ainmhce stolu

Adresa: as Centrum budova Delta n, Wskočilova 1561/43, na 00 Praha, Česká republlkaČíslo nabídky opp-204444044

Telefon: 800312222 Datum: 12.04.2021

IČO: 49687563 Číslo revize nabídky: A

ma cum
Strata: 6/9

vawmmrqmmmWMvmmqmnm

 



ll I! |!

E\||||

Veškerá oznámení a další sdělení požadovaná smlouvou či se jí týkající budou předávána písemně a

doručována osobně osobám k tomu zmocněným statutárními orgány smluvních stran či, doporučeně

poštou.

Jakékoli změny jsou platné pouze tehdy, jestliže byly výslovně dohodnuty, formou dodatku a byly učiněny

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Veškeré infomace, které jedna strana druhé straně sdělí, či jinak zpřístupní v souvislosti s jednáním nebo

realizací Dodávky, nesmí druhá strana zpřístupnit třetí straně ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své

potřeby, nebo pro jiné osoby.

Zhotovitel je oprávněn k pořízení vídeo záznamu, který bude obsahovat zahájení, průběh eventuálně

dokončení instalace robota či jeho části nebo projektu. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že tento

videozáznam bude sloužit k interním potřebám zhotovitele a v 1 kopii jej předá objednateli. Jakékoli další

využitívideozáznamu je podmíněno souhlasem Objednatele.

Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení nebude mít vliv na vymahatelnost či platnost

zbývajících ustanovení, pokud takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovenímůže být od ostatním

ustanovení odděleno, aniž by mělo za následek pozbytí platností této nabídky. Za těchto okolností učiní

smluvní stranyv dobré víře veškeré nezbytné kroky k nahrazení neplatného či nevymahatelného ustanovení

ustanovením, které je platné a vymahatelné, a které co nejblíže odpovídá původnímu účelu takového

ustanovení a záměru podle podmínek této nabídky.

Právní vztah mezi smluvními stranami se řídí ustanoveními této smlouvy, a to bez ohledu na to, jaký

konkrétní smluvní typ je mezi nimi uzavřen.

Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu a její přílohy přečetli, s jejím obsahem souhlasía na

základě své pravé, vážné a svobodné vůle, práva a povinností zde obsažené akceptují.

- Změna smlouvy je možnájen písemně.

- Smlouva se řídí platným právním řádem České Republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb.

občanský zákoník.

- Smlouva je vyhotovena ve dvou (Z) českých originálech a každá ze stran obdrží pojednom

— Účastníci si smlouw přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují

Zhotovitel: ABB s.r.o. (Rebutia Local Business Unit) Název projektu: Dodávka ainstalace stolu

Adresa: as Centrum budova Delta u, vysmalm se:/aa, 14o 00 Praha, Česká republikačíslo nabídky: olap-204444044

Telefon: aooaazzzz Datum: ramen

ičo: 49632563 Číslo revize nabídky: A

mě am sm 7/9

Zapsanáv obdiodním rejstřílm vedeném Městským sondern v Praze, oddn C, vložka 79391.

 



Kontakty

Kontaktní osoba Objednateie:

 

KONTAKTN!

OSOBA:

 

 

EMAIL:

 

 

Kontaktníosobn Zhotavitele:

 

ABB KONTAKTNÍ

0508A:

 

ABB TELEFON:

 

ABB EMAIL:

 

 

Podpis této smlouvy, obě smiuvní strany souhiasí s ujednáními, kterou jsou zde ustanoveny.

2? ff. 2024
V Ostravě dne: ...........................................

Zhotovitel:

  
.................

prof. Ing. Robert Čep, Ph.D.   

 

   

Děkan fakulty strojní VŠBJUO Customer Service Sales Manager

System Service Account Manager

Zhowvitei: ABB s.r.o. (Robotics Loos! Business Unit) Název projektu: Dodávka a instalace stolu

Adresa: secmbudova Delta u. Vyskočilova15mm., mo oo Praha, Česká repubmmčfslo nabidky: anno—4444044

Tdefon: 300312222 Damm: 12042021

IČO: 49632563 Číslo revize nabídky: A

mě; CZ49682563
sm 8/9

zmvmmrqmmummvmmc,mmm

 



4. Přílohy

Příioha č. 1 - 0P_SoD/2020, OBCHODNÍ PODMÍN
KY DODÁVKY DÍLA

Přaoha č. 2 — PLNÁ MOC

Zhotovitel: ABB s.r.o.(mLocal Business Unit)
Nézevpmjem:

Adresa: as Centrum budova Delta u, Vyskočilova 1561/4., 140 comm, Česká republika Číslo nahi'dky:

Telefax: 30031222
Datum:

Ito. 49632563
Cislorevizenafldky:

mě uma , 5m

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79391.

Weinsula: stoiu

OPP-204444044

12.04.2021

9/9

 



AME
OP_SoD/2020

OBCHODNÍPODMÍNKYDOD
ÁVKY DÍLA

' PREAMBULE

1. Tyto obolndní podmnxlcydodávky Dila(dáiejm“—0P_Sol)")

upravuii vztahy při provádění Díla mezi společností

ABB s.r.o., se sídlem Vyskočilova 156U4a, Midde, 140 00

m4,lčz49682563,mpsamvobc
lndnímrejařiht

vedeném Městským soudem v
Prazepod sp. zn. C 79391 (dále

jen “me) a Objednatelem. Veaceré odchylky od

OP_SoD musí být písemně dohodnuty v příslušné Smlouvě.

Plnění Zhotovitele ze Smlouvy slouží výlučně újmu

objednatele.

2. Nabídka je vždy odvolalelná a lze ji odvolat, pokud odvolání

dojdeObjem' Pied-(101W PfijefiMM"'

DEFINICE

3. V těchto OP_SoD mají uvedene pojmyMid
význam:

— “Smlouva" mamená smlouvu o dílo uzavřenou mezi

stranami včetně všechjejích příloh adoda
dol.

- “Bile” mimemí Went montáž., údržbu nebo opravu

určité věci, nebo poskytmníjiné hmotně zachycené činnosti

dle specifikaoe uvedené ve Smlou
vě.

INFORMACEoVÝROBCÍCH

4. Veškeré ůdeie o váze, manža—ech, výkomvé paranetry, ceny a

další informwe, uváděné v katalogových a cenových limb,

aťvelddmrňokénehojinépodohě
,jsouzávamé,pomepokud

je toto výslovně uvedeno ve Smlouvě.

VÝKRESYA'IECBNICKÉPO
MADY

5. Veškeré výkresy a technické podklady vztahující se k Dilu,

které bylyjednou sumou předaly druhé stmně před nebo po

mvření Smlouvy, zůstávají výlučným majetkem předávajíd

strany a mohou být použity pouze kúčelu, ke kterému byly

poskynmty.

6. Bez souhlasu předávající strany nesmí druhá snima tyto

poúdady používat jinak, než je uvedeno včlánlm 5 výše,

pořizovatsikopienepmchkovat
apředatííetíosoběhďai

osobu není považován konečný uživatel Díla, pokudje odlišný

odObiedmnele.

ZKOUŠKY PŘED ODESLÁNÍM

7. Provedení přejímacích zkoušek Díla misi být výslovně

dohodrmtoveSmlouvě. Testyseprovádíuvýrobcevřádn
é

pracovní době a V souladu s předmsy platnými v zemi

8. Není—li stanoveno jinak je Zhowvitel povinen oznámit

Olýednatelimnínpmvádčníůw
šekspředsdlmnejménč

Stí pracovnich ání, aby mohli! Objeúmteli who jeho

zásmpcům účast. V případě neúčasti Objednatele bude

protokol o provedených zkouškách vyhotoven a potvmen

pwchlmovitelemanásledněpředá
nObjedmtelí.

9. Zhotovitelnesevešlcm
énákhdyzkoušekuvýmbc

qs

výjimkou cestovních, ubytovacích ajiných nákladů “ústupců

Objednaehkseréneeeoqeám
tel.

rňncnonmm

10. Polmd Zhotovitel zhotovuje Dílo u Objednatele, na jeho

pozemkunebonapozemktylder
ýopetřihneeenebezpečí

škody na Díle Obiednatel. Vostánlch přechází

nebezpečí škody na Díle ze Zhotovitele na Objednatele

okamžikempíedáníapfevzetí
DílaPokudjeObiechiatel

vpsodlaňSpřevzetímDihaamlíb
ylkpievzetířádnčvyzván

& Dílo je řádně dokončeno, dochází kpřechodu nebezpečí

škodynaDileprvnimdmmpmdiení
Oljednatelespřevzetim.

SOUČINNOST OBJEDNATELE

11. O&edmlel je povinen poskynutí Zlmoviteli součinnost

potřebnou [: řádnému provedeni Díla.

12. Objednatel je zejména povinen bezplatně zaiisdt splnění

následujících podmínek:

a) Pracovníci Zhotovitele musímít
možnost zahájitpiáceu

Objednanele, nebojiném dohodnutém misiu plnění, v

souladu s dohodnutým časovým plánem. Pokud to

Zhotovitel oznámí Objednateli s dostatečným časovým

předstihem, mohou prawvrnci Zhotovitele provádět

práce i mimo běžnou pracovní dobu.

b) Před zahájením praci musi Objednatel písemně

informovat Zhotovitele o všech svých bemečnosmich a

jiných předpisech, které jsou pracovníci Zhotovitele

povinni dodržovat při provádění Dila. Objednatel je

povinen po celou dobu provádění Díla zajistit

pracovníkům Zhotovitele zdravé a bezpečné pracovní

prostředí. '

c) Objedrmel poskytne Zhotoviteli vhodné skladovací

prostory, zajištěné proti krádeži nebo poškození '

uskladněných věcí. Pracovnikům Zhotovitele

Objednatel umožní používání svých hygienických a

stravovacích zařízení.

d) Objednfiel protokolárně předá zhotoviteli misto

mováděniDílaspíesnýmaúpl
nýmvyznačenímvšech

podzemních kabelů a sítí. Přístup k místu provádění

Díla musí být vhodný pro dopravu věcí a zařizení

tvořícíchjednotlivé části Dilo.—

PROBLEM OBJEDNATELE

l3. Pokud bude zřejmé, že Objednatel nebude schopen včas dostát

svýmzávazkňrnvčemězávazlni
uvedenýdzvčlárňm 11 a12,

bezodkladně oznámí nato shnečnost písemně Zhotoviteli s

uvedením důvodů a předpokládané lhůty nápravy. Zhotovitel

jevtakovémpřipaděoprávněnp
osnmovatvsouladus

článkeml4alí

14.2Movřteljepopředchozímozxú
mení01jedmtelioprávněn

pozastavit prováděníDilapodobupro
dleníOhiedmtele,nebo

pokudtobudevhodné, odsnanitzávadný stav vlastními silami

mněkladyObjechmtele. mGovůnpřípaděmusizhomút
el

postwovatromny’mapfimé
ienymmsommhadodéni

 



DíiaseprodlužujeminimálněodobupodleníObjednatele,

není-lioůektivnčmtnádohadelšízckívodrdemobiiímeea

opětné mobilizace výrobních zdrojů a vstupů na straně

Zhotovitele spojená sponstavením a ohiovením plnění

Zhotovitele.

15. V případě, že Objednatel nenapraví ponršení svých poviimostí

ani v přiměřené dodatečné ihi'tě stanovené Zintovítelem, je

Zhotovitel oprávněn odstoupit od Smlouvy.

ZMĚNYDÍLA

16. Zhotovitel je povinen provest Dílo v wuladu s právními

předpísyanomamiplamýmivdoběuzavi'eMSmlouvy.

17. Zapíedpokiachisplněrápodmínkydohodydiečlánkque

Objechnnel kdykoli oprávněn požadovat na Zhotovíteli

provederňmčnDňzatoaždojehodokončení.

18. Požadavek naprovedení změn Díla musí být písemný a musí

obsahovat přesný popis a rozsah požadovaných změn.

19.Zhotovitel v přiměřené lhůtě po doručení požadavku na

provedení změn Díla, oznámí Objednateli, zdali ajak mohou

být měny provedeny, jejich vliv na cenu Díla a dobu plnění.

Stejné ozni'nnení proved—„Zhotovitel v případě měn mírných s

ohledem na změny právních předpisů a norem uvedených

v číánku 16.

20. Zhotovitel není povinen provest žádné změny Díla do doby,

nežsesnmrydohodmunapříslušnézměněSmlouvy.

Priama ZKOUŠKY

ZLPokudje dobrman provedení rřejírnacíchzkoušekDíla,

navrímeZhovoviteitermínjejíchkonánítak, abyObjednatel

mělpřiměřenýčmnapřipravuaúčmtrmzkouškách.

Objednatel nese veškeré náklady m provedení přejímacích

zkoušek. Zlntmritel nese náklady spojem s účastí svých

pramvníln'iamsmpa'i.

22.0bjednateljepovinenbezplamčdodatzejmémeleknickou

energii, maúva, paliva, vodu a ostatní média a materiály mime

kgovedmdpřejírnaciohzkorršekObjednateljerovnčž

povinen bezplatně poskytnout své pracovníky a veškeroujinou

součinnost nutnou kpřr'pravě a provedení přejímacích

zkoušek.

B.?okudOthelpomšísvépovimostidlečlánkuZlnebo

nebo sekprovedení zkoušek nedostavil, ačkoli bylotermínn

jejichkonánííáchěinformovánáečlárani,povinnost

provésttakovézkouškymikásůčínkyjácobytytozkmšky

bylyúspěšněprovedenévokamžilgkterýnavrhl Zhotovitelk

jejichmhaem''.

24. Pokud nejsou dohodnuty jiné technické požadavky, přejímací

zkoušky jsou prováděny v souladu s obecně úvamými

právnímimammimi předpisy Zliotovitele.

25. Pokud přejímacízkmršryprokáživadyDíla, které bráníjeho

využiti ke stanovenému účelu, nebo bezpečnému provoní

Díla, je Zhotovitel povinen bez zbyďečného odkladu tyto vady

odmígapohrdmmObjedriaeluvijmvedwsenové

přejímací zkoušky dle článků 21 až23.

DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

26 Vpřípadě, že součástí dodávky a/nebo provedení Dílaje

předmět chráněný právem duševního vlastnimi, nedochází

dodávkouDílakpřevoduprávarhrševnílnvlasmíctvíze

strany Zhomvitele na Objednatele. Dodávkou Díla nedochází

ani ke zřízení spoluvlastnictví předměm duševního vlastnictví

mezilhotovítelemaObjednaielem.

27.0ijednmelneníoprávnčnmkládaísochrarmýmiznámkamí

Mkmkžebyjeměámavovalnehoužívaljiným

způsobem než tak, jak byly užityZhotovitelem při dodávce

Díla Jsou-li ochranné známky Zhotovitele užívány

Ohjednatelempřínakla'dáníspředmětem DrhjeOWel

vpřípadě, žejetomožriépovhrenuvádčgžesejednáo

Wmmmn

28. Pokud je součástí dodávky Díla počítačový program, je

Zhotovitel osobou oprávněnou kvýkonu autorských práv

vztahujícíchsekpočímčovémuprogramu.

29.PolmdjesoučóstídodávkyDíkrpočítačovýprogram,

poskytuje Zhotovitel Objednateli nevýhradní licenci k užívání

počítačového programu v souvislosti s užíváním předmětu

Díla. Objednatel není oprávněn poskytovat žádné další

sublicenee bez piedchoziho písemného souhlasu Zhotovitele.

Cem licenceje obsažena v ceně Díla.

30. Licence poskytovaná kpočítačovému programu je

poskymváriajakolioenoečasověanezenáriadohmpokterou

jeObjedriatelempřemnčtDr'lauživárgnení-limezi

Zhotovitelem aObjednatelem dohodnuto jinak.

31. PočítačovýprommůžebýtužíváipoimespředmětemDíla.

Počítačový progmn mi být bez předchozím písemném

souhlasu Zhotovitele kopírován, analyzován, měněn ani

spojovánsjinympočítačovýmprogramem.

32. Kopiepočítačovéhogxogramujemožnépořizrwatpouzepro

záložníúčely.

33. Počítačový programu může být užívái na vice pracovních

stanicích určeným křízeni, ovlárňní a/nebo kontrole funkci

předmětu Díla Tyto pracovní statice mohou být propojeny

počítačovousítí

34. Počítačový program nesmí být užíván při projektových

čimostech, stavebních čimostedi a/neho provozu nukleárních

zařizení, mřizení řízení letového provozu a letecké navigace,

zbrojních systémů včetně raketových zbrojních systémů a

zbrojnídi zařizení hromadného ničení. Nukleární mřízení

mhrmg'í krom jiného jaderné elektrárny, provozy na výrobu,

skladování, manipulaci s nebo transport jaiemého paliva,

zařízení na obohacován umu, zařízení pro manipulaci s,

transport a/nebo skladování vyhořelého jaderného paliva.

Nukleární mřizení mhrmrjí výslovně také nukleární mřízení

využívaná k vědeckým a/nebo výzkmnným a/nebo výukovým

účelům.

PROVEDENÍ DÍLA

35. K řádnému dokončení Díla dojde:

a) když přejímací zkoušky byly úspěšně provedeny nebo

jejich provedení se považuje za úspěšné dle člmzku 23;

nebo

b) pokud nebylo dohodnuto provádět přejímací zkoušky,

když Objednatel obdrží od Zhotoviteie oznámení, že

Dílo bylo dokončeno, za předpokladu, že Dilo nemá

 



vody, které lan-ání jeho využití ke stanovenému účelu,

nebo bezpečnému provozuDíla

36.2ařáthédokonč
eníDílasepovažiý

eidodávkaDílas

drobnýmivadauianed
odělky,lderénebání

využitíDilake

stanovenému účelu, nebo bezpečném provozu Díla. Timto

nenídotěenapovium
stlhotoviteleodsu

mitdmlxňvadya

nedodělkydlečlánku4
9.

37.0bjedmtelneuíoprá
vrňnužívatnebopmvomv

atDílonebo

jeho část před jeho ji'edáuím a převzetím. Pokud tak

Objednatel učiní bez písemného souhlasu Zlntovitele,

považujeseDíloapíev
zaéažámepovedenéaZb

otovítelje

zbaven poviumsíi provest přejímací zkoušky.

38.8mluvxňsumypodepíší
píserunýprotokolpotvmá

ícípředáuí

a převzetí Díla. Součástí tohoto protokolu je seznam

připúrýehdrobnýdt
vadamdodělluisuve

dmímm

mmyquim
mmmmmm

nemávlivnadauunřádué
hodokončeníDíladlečl

ánků35

neb037.

39.Pokud Objednatel odmítne fievzit řádně dokončené Dílo,

považujeseDílozapř
evmtéařádněprovede

némamým

uplymitim lhůty stamvené Zhotovitelem pro převzetí Díla.

PROBLEMmomvm
am

40. Pmdlení Zhotovitele s dokončením Díla opravňuje

Objemiatele k uplatnění smluvních pokut vůči Zhotoviteli, a

to od data dohodnuté doby dokončení Díla.

41. Smluvní polemje sjednána ve výši 0,05 % z celkové ceny

Díla bez DPH za každý den prodlení.

42. Souhrnná Výše všech milovnich pokut je limitována

maximální částkou ve výši 7,5 % celkové ceny Díla bez

DPH.

43. V případě prodlení Zhotovítele s dílčí dodávkou dle

jedmtlívýoh milníků smovených ve Smlouvě, je smluvní

kalkulovátm z ceny zpožděné dílčí dodávky. Pokud

Zhotovitel následně dokončí celé Dílo ve sjednané lhůtě,

tyto smluvní pokuty se neuplamí.

44. Smluvní pokuty jsou splatné na základě penalimční faktury

vystavené Ohjednatelem, avšak nikoli dříve než dojde ]:

převzetíDílanebokodstoup
eníodSmlouvydlečlánku45.

45. Polutd je Objednatel “v důsledku prodlení Zhotovitele

oprávněn k úhradě maximální výše smluvních pokut, může

Objednatel odstoupit od Smlouvy.

PLATEBNÍ neumím

46. Není-li ve Smlouvě dohodmito jinak, rozumi se cena Díla

bez DPH. Platební podmínkyjsou stanoveny ve Smlouvě.

47. Prodleuí Objednatele se zaplacením jeho peněžních
úvazků

opravňíg'e Zlntovitele k uplatnění smluvní pokuty vůči

Objednatelivevýšio,05 %zdlužnéčástkyzakaždý
den

prodkní.

48. Prodlení Objednatele se zaplacením jeho peněžních závazků

vyplývajících ze Smlouvy nebo jakéhokoli jiného

závazkového vztahu mezi Objednaelem a Zhotovitelem

opravňuje Zhotovitele k pozastavení provádění Díla dle

Smlouvy, a to až do úplného zaplaceni. O tuto dobu se

prodlužuje doba dodáníDila.

ZÁRUKA A PRÁVA z VAD
NÉHO PLNĚNÍ

49. SMLUVNÍ sram sr: DOHODLY, ŽE ZÁVAZKEM ZumovmaLE

zvaÉHo PLNĚNÍ A ZÁRUKY na vovaosr onsrmmrr

mměanQs
ovammAm

msvm

ROZHODNUTÍ OPRAVDU NEBO VÝMĚNOU. OBJEDNATEL NA SVÉ

NÁKLADY zmsri PRACOVNÍ vším KDiw, mno DEMONTÁŽ A

OPĚTOVNOU msrALACi, mam
KŘÁDNÉMU now-zmaru

OPRAVY/VÝMĚNY. OBSABEM ziquY NENi ZÁVAmx, že se P0

cemu zAnučuí DOBU momevi VADA. VÝŠE UVEDENÉ IE

WLUCNOU DEFINICi OBSAHU PRAV z VADNÉHO PLNÉNÍ A ZÁRUKY

umxoeruAr-kmmmúZ
norovmnm.

50. Záruční doba činí 12 měsíců od Mkončení Díla, nejdéle

však lSměsíoůoddodáníposledn
ípodstaméčásti Dilado

místa plnění.

51. Pro vyměněná nebo opravené Wl Díla platí l2—ti měsíční

záruční doba a podmínky záruky jako pro původně dodané

plnění. Uostamíoh částí Dílaseúmčtňdobaproau
žuje

pouzeodobu, polderoutytočásti Dílamusely býtmimo

provoz v důsledku odstraňování vady. Veškeré záruční doby

skonči vždy nejpozději 24 měsíců po dokončení Díla.

52. Objednatel je povinen písemně oznámit Zhotoviteli veškeré

vady Díla (včetně vad skrytých) neprodleně poté, kdy mohl

vadu zjistit, nejpozději však do uplynutí záruční doby. Vady

Díla, laeré mohou způsobit škodu je Objednatel povinen

oznámit Zlntoviteli okamžitě s následným písemným

potvrzením. Oznámení vady Díla musí obsahovat popis

vady, případně uvedeníjak se vada
projevuje. '

Objednatel nese nebezpečí škod vzniklých V důsledku

porušení jeho povinmstídl
etohim článku.

53. Po oznámení vady Díla dle článku 52 je Zhotovitel povinen

bezzbytečnéhoodklad
uanasvěnákladytytov

adyDíla

odstranit Vadné části Díla, které byly vyměněny, zůstávají

v majetku Zhotovitele.

54. V případě, že Objednatel uznání Zhotoviteli vady Díla dle

článku 52, a na Díle nejsou zjištěny žádné vady, za které by

byl Zhotovitel odpovědný, nahradí Objednatel Zhotovíteli

náklady vmiklě v souvislosti s tímto oznámením.

55.2ámkasenevztahuje
mvadyDílazpůsobenéne

oáaomým

zásahmtObjeduatelene
botřetíosoby,avadyDí

la,u

kterých nelze prokázat, že vznikly použitím vadného

materiálu, chybmu konstrukcí nebo neůpluým

' zejména vady Díla vzniklé přirozeným

opotřebením, chybnou údržbou, nedodržením provozních“

předpisů, nahněmým namáháním, použitím mvhodných

provomích mostředků, chemickými a eleldrolytickými

vlivy, stavebními amoutážními pracemi jiných osob než

Zhotovitele a vkmi dalšími příčinami bez zavinění

Zhotovitele.

56. V souvislosti se svými povinnostmi z Vmébo plnění a ze

zámky není Zlmtovitel povinen odstraňovat bezplatně vady

Díla mjiném místě než ve své označené provozovně nebo

v místě smluveúm pro dodání Díla.

vvšší MOC

57. Obě strany jsou oprávněny pozastavit plnění svých

povinností ze Smlouvy po dobu, po kterou trvají okolnosti

vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala

nezávisle na vůli povinné strany a brání ji ve splnění jeji

 



58.

59.

60.

6|.

povinností, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by

povinnásn'anannopřekážímnebojejínmbdkyodvraila

nebopřekonala,adále,žebyvdoběuzavření Smlouvytuto

Překářku předvídal (dále jen „Vyšší net“). Za Případy

Vyšší moci se považují zejmena: stávka, epidemie, požár,

přírodní katastrofa, mobilizace, válka, povstání, zabavení

zboží—, embargo, blokáda, zákaz vývozu nebo zákaz dovozu

zbožísurovinneboslužeb,zíkaznansferudeviz,

nezaviněná regulace odběru elektrické energie i jakákoliv

jiná překáára způsobená úkony nebo opmnenmím orgánů

veřejné moci, teroristický útok apod.

Vyšší moc vylučuje nárok na uplatnění smluvních pokut

proti straně postižené Vyšší mocí.

Sm dovoňvající se postižení Vyší mocí, musí tuto

skutečnost neprodleně písemně oznámit dnňé straně a

provést veškerá možná opatření k zmírnění následků

neplnění smluvních povirmostí.

V případě trvání Vyšší moci po dobu delší než šest měsíců

jsou obě strany oprávněny od Smlouvy odstoupit.

Strany prohlašují, že jsou jim mámy okolnosti šíření

koronaviru SARS-CoV—Z, způsobujíciho omnocnění

COVlD-l9, včemč jakýchkoli jeho mutací („Epídemie“ ,

které mají nebo mohou mít dopad na běžné podnikání a

plnění Smlouvy. Pokud dojde kjakémxkoli prodlení při

provádění Díla nebo dojde k jinému ovlivnění smluvních

závazku Zhotovitele následkem Epidemie, nebo

vsouvislosti sní, má Zhotovitel na'mk na prodloužení

dodací či jiné lhůty nebo na jinou přiměřenou změnu

smluvníchpodmínek.

NÁHRADA šxonv

62.

63.

64.

Zr—rorovnar. nad rovnou—r mort NEPŘÍMÉ A mum SKDDY

VZNIKU! romanian POVINNOSTI v sovvrswsn ss SMLOUVOU,

ZA NEPŘÍMÉ Amnmhrom sr: POVÁžUJiZEIMÉNA: UŠLÝ ZISK,

ENERGETICKÉ ZTRÁTY, NÁKLADY SPOJENÉ s NEMOŽNOSTÍ UživÁNí

vEcr, NÁKLADY NA zanšrĚNi Námi/smím BQERGEHCKÝQ-l

Don.—ivan, NÁKLADY WALD, SKODY mum's JAKO NÁSLEDEK ,

POZDNI'HO DOKONČENÍ, FRED/1N1 Á PŘEVEI'Í DÍLA, NEDOSAŽENÍ

runa snoov Dim se Smouvou, NEDOSAŽENÍ ZARUČENÝCH

rÁnAmmDnAÁroo.

CELKovA SOUHRNNÁ Povaosr Znorovrram K NÁHRADĚ

VEŠKERÉ ŠKODY vesmír smwvuícu rom A naším NÁnom'J

VZNIKLYCH v souwswsn s ronnšmriu má NEBO více

Povmnosrí Znorovmaus nesmí v ŽÁDNÉM prumer: riavvšovn

MÁxmÁLNíCÁsmuvnvvšrso'xr carxovscanDnÁamDPH.

Žádné zvýše uvedených omezení náhrady škody se

nevztahuje na škodu, kmínu Zhotovitel způsobí i'myslně

nebozhrubénedbalosti.

Říaní vývozu

65. Objednatel prohlašuje, že si je vědom, že Dílo může

podléhat českým nebo zahraničním předpisům o kouli-ole

vývozu, kreré mohou zakazovat prodej, pronájem nebo jiný

zpťmobpřevodunebopmxžííDílabezpovolenípmvývozči

reexport. Mezi takové zahraniční předpisy patří zejména

předpisy USA jako je např. Export Administration

Regulations (EAR) nebo International Traffic in Arms

Regulations (ITAR), jakož'| další předpisy vydané orgány

USA jakými jsou např. Office of Foreign Assets Control

(OPAC) & U.S. Department of Treasury. Objednatel se

zavazuje dodržovat tyto plamé předpisy. Objednatel dále

prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že výše uvedené

předpisy mohou doznat měn a že se uplatní na smluvní

67.

68.

vztah mezi Zhotovitelem a Objednatelem ve mění platnem

v konkrétním čase.

Objednatel dále souhlasí s tím, že nebude exportovat,

reexportovat, prodávat ani dodávat žádné Zboží, přimo ani

nepřímo, Mne osobě uvedené na Seznamu speciálně

určených státních příslušníků a blokovaných osob (tzv.

SDN) bez předchozího upommční a výslovného písemného

souhlasu Zhotovitele.

Dílonesmíbýtpřhnominqařhnopoužito vespojenís

vývojem chemických, biologických nebo jaderných zbraní

ani jiných jaderných výbušných zařízení, jejich výrobou,

nakládáxmnsnirniješchprovozem, Whoa, skladováním,

zjišťováním, identifikací nebo rozšiřováním nebo s

vývojem, výrobou, (ražbou nebo skMováním rakemvých

systémů sclmpných takové zlxanč mest. Dílo rovněž nesmí

být přímo ani nepřímo použito ve spojení s jaderným

zařízením, kterým se rozumí (i) jakýkoliv jaderný reaktor,

včetně reaktorů, jimiž jsou vybaveny prostředky námořní či

letecké dopravy; (ii) jakákoliv továrna využívající jaderné

palivo pro výrobujaderm'ho materiálu a jakákoliv továrna

na zpracování jaderného materiálu včetně jakékoliv továrny

na přepracování ozářeného jademého paliva; a (iii)

jakékoliv zařízení, kde je skladováuo jaderné palivo, včemě

skladování související s přepravou tdmvého materiálu

Dílo není prováďžno a mi nesmí být nabízeno kdalšimu

prodeji do následujících cílových zemí: Severní Korea,

Somálsko, Krym, Írán, Sýrie.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

69.

70.

71.

72.

73.

Smlouva se řídí právním řádem sním sídla Zhotovítele

s výjimkou kolizních norem.

Veškeré spory z této Smlouvy, včetně sporů v souvislosti s

jejím uzavřením a platností, budou rozhodovány Rozhodčim

soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární

komořeČeskérepuhlikvarazevsouladusezákonemč.

216/1994 Sb.,o rozhodčím řhení Rozhodčí senát bude

složenzetřirozhodců.Každámanajmemýejednoho

rozhodne Třetí rozhodce, předseda senátu, bude jmenován

na základě dohody prvních dvou rozhodců. Pokud se tito

rozhodci nedohodnou., předseda výše zmíněného

Rozhodčího soudujmenuje třetího rozhodce.

Smlouva není uzavřenana řad.

Strany sjednávají promlčecí lhůtu“ veškerých práv vzniklých

v souvislosti se Smlouvou na 3 rob.

Snanysedohodly,žeust.šl9780dst.2,52173zák.č.

89/2012 Sb., občanský úkoník v platném znění se

v souvislosti se Smlouvou neuplatní.

 



 

 

 










